
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED INTEGRAZIONE SOCIO 
SANITARIA - ARS

##numero_data## 

Oggetto:     Attuazione DGR 862/2022 – Assegnazione, impegno di spesa e liquidazione 
deicontributi per i progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR 
perla prevenzione, cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – Anni 
2022 e 2023.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
emanare il presente Decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. 30 luglio 2021 n° 18;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e   s.m.i. 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la L.R. 31 dicembre 2021, n. 38 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2022/2024    
della Regione Marche (Legge di stabilità 2022);

VISTA la L.R. 31 dicembre 2021, n. 39 “Bilancio di previsione 2022/2024”;

VISTA la DGR  1682 del 30.12.2021: “Attuazione della deliberazione legislativa "Bilancio di    
previsione 2022-2024" approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del    
29 dicembre 2021 - Documento tecnico di accompagnamento 2022-2024”;

VISTA la DGR 1683 del 30.12.2021: “Attuazione della deliberazione legislativa "Bilancio di
previsione 2022-2024" approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del
29 dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 2022-2024”.

VISTA la L.R. 20 del 04/10/2022 di Approvazione dell’Assestamento del Bilancio 2022/2024; 

VISTA la DGR n.1249 del 03/10/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Assestamento del bilancio 2022-2024 e modifiche normative” approvata nella seduta del 
Consiglio – Assemblea legislativa n. 82 del 29 settembre 2022. Variazioni al Documento 
Tecnico di Accompagnamento del triennio 2022/2024”; 

VISTA la DGR 1250 del 03/10/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento 
del bilancio 2022-2024 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – 
Assemblea legislativa n. 82 del 29 settembre 2022. Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 
del triennio 2022/2024”.

n. 31 del 16 dicembre 2022



2

DECRETA

1. Di assegnare ed impegnare la somma complessiva di € 4.849.570,03, secondo gli 
importi ed a favore dei beneficiari come in Allegato 1, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto, in attuazione della DGR 862/2022;

2. Di stabilire che i beneficiari sono gli Enti di cui alla graduatoria approvata con  Decreto   
24/AST/2022;

3. D i liquidare , agli enti beneficiari,  gli importi  indicati  in  Allegato 2,  che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, quale anticipo del 70% dell’annualità 2022;

4. Di disporre la riduzione delle seguenti prenotazioni di impegni di spesa:
 Bilancio 2022/2024, annualità 2022, capitolo 2130110720 ,  P.I. 9595 del 

06/09/2022 per € 1.912.679,49;
 Bilancio 2022/2024, annualità 2023, capitolo 2130110782, P.I. 766 d el 

06/09/2022 per € 2.032.952,70.

5. C he gli oneri derivanti dal presente atto, pari complessivamente ad €  4.8 49.570,03   
fanno carico sul Bilancio 2022-2024, annualità 2022 e 2023, come segue:

 € 437.111,34 capitolo 2130110720, annualità 2022, 
 €  180.392,51  capitolo  2130110955 , annualità 20 22   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022;
 € 3 0. 406,4 5   capitolo  2130110956 , annualità 20 22   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 1.41 5 . 957 , 8 9  capitolo  2130110957 , annualità 2022   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022;
 € 285.922,6 0  capitolo  2130110958 , annualità 2022   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 466.826,50 capitolo 2130110782, annualità 2023, 
 € 211.132,48 capitolo 2130110959, annualità 2023  (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 32. 578,3 3  capitolo 2130110960, annualità 2023   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 1.48 6 . 995 , 6 1  capitolo 2130110961, annualità 2023   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 302.246,32 capitolo 2130110962, annualità 2023  (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022).
Per il capitolo 2130110720 p revia riduzione  della prenotazione  di impegno 9595/2022 per € 
2.35 0.000,00 e per il capitolo 2130110782 previa riduzione della prenotazione 766/2023 per € 
2.500.000,00.



3

Capitolo CTE
2130110720 1301 2310102020 072 8 1040102020 000000000000000 3 4 000
2130110955 1301 2310102003 072 8 1040102003 000000000000000 3 4 000
2130110956 1301 2310102005 072 8 1040102005 000000000000000 3 4 000
2130110957 1301 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000
2130110958 1301 2310401001 072 8 1040401001 000000000000000 3 4 000
2130110782 1301 2310102020 072 8 1040102020 000000000000000 3 4 000
2130110959 1301 2310102003 072 8 1040102003 000000000000000 3 4 000
2130110960 1301 2310102005 072 8 1040102005 000000000000000 3 4 000
2130110961 1301 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000
2130110962 1301 2310401001 072 8 1040401001 000000000000000 3 4 000

6. Che la liquidazione degli importi residui assegnati avverrà come segue:
entro il 30/03/2023 sarà liquidato il 70% di quanto assegnato per l’annualità 2023, a 
      seguito di presentazione del rendiconto per le attività svolte nel 2022, da presentarsi 
      entro il 31/01/2023;
 il saldo delle due annualità sarà erogato a seguito della presentazione del 

rendiconto e della relazione finale di ciascun progetto finanziato, da presentarsi 
entro il 31/01/2024.

Trattasi di risorse inerenti il Fondo Sanitario Indistinto  anno 20 22  e 2023 , per le quali si applica 
il Titolo II del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.
Le somme liquidate non sono soggette a ritenuta d’acconto.
L’obbligazione è liquida ed esigibile e non risulta prescritta ai sensi della vigente normativa.
Si applica l’art. 26 del D.Lgs 33/2013 in materia di “Obblighi di pubblicazione degli atti di    
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone    
fisiche ed enti pubblici e privati”.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di    
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle autorità giurisdizionalmente    
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.
Il presente decreto è pubblicato per estremi nel BUR delle Marche.
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle autorità giurisdizionalmente    
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

Il dirigente
(Benedetta Raffaella Ruggeri)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



4

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 D.P.R. 309/1990: “Testo Unico delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e 
sostanze psicotrope, prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati di 
tossicodipendenza”;

 L. 125/2001: “Legge quadro in materia di alcol e di problemi alcolcorrelati”;
 D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. concernente i principi contabili generali e applicati per il 

settore Sanitario;
 L.R. 32/2014, art. 24: “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a tutela della 

persona
e della famiglia” – Politiche in materia di dipendenze patologiche”;

 DGR 747/2004: “Adozione del riordino del sistema regionale dei servizi per le 
dipendenze patologiche”;

 DGR 154/2009: “Attuazione DGR 747/04 – Linee guida regionali per la costruzione di 
percorsi assistenziali ed organizzativi per il funzionamento dei Dipartimenti per le 
dipendenze istituiti presso l’ASUR”;

 DGR 1534/2013: “Modifica ed integrazione della DGR 747/04 - Riordino del sistema 
regionale dei servizi per le dipendenze patologiche

 DPCM 12 gennaio 2017 concernente i nuovi livelli essenziali di assistenza (LEA);
 DGR 1031/2021: “Accordo Quadro triennio 2021 – 2023 per erogazione di prestazioni 

residenziali, semiresidenziali, ambulatoriali e per progettualità di prevenzione, cura e 
riabilitazione rivolte a persone con dipendenze patologiche, in sinergia con il 
Coordinamento Regionale degli Enti Accreditati (CREA), l’Associazione Italiana per la 
Cura Dipendenze Patologiche (ACUDIPA) e l’Organizzazione Regione Marche Enti 
Accreditati (ORME);

 DGR 862 del 11 luglio 2022 “ Attuazione DGR 747/2004 - Definizione degli indirizzi e dei 
criteri di ripartizione delle risorse economiche destinate alle azioni di prevenzione e cura 
delle dipendenze patologiche - Anni 2022 e 2023 - € 4.850.000,00. 

 Decreto  15 /AST /20 22 “ Attuazione DGR 862/2022 – Avviso pubblico: invito a presentare 
progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR per la prevenzione, 
cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – Anni 2022 e 2023”.

 Decreto  20 /AST / 2022 “ Attuazione DGR 862/2022: Avviso pubblico - Invito a presentare 
progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR per la prevenzione, 
cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – Anni 2022 e 2023 – Nomina 
della Commissione di valutazione dei Programmi.

 Decreto 24/AST/2022 “Attuazione DGR 862/2022: Approvazione dei progetti attuativi 
dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR per la prevenzione, cura e 
riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – Anni 2022 e 2023 – Approvazione 
graduatoria”.

 L.R.  20 del 04/10/2022 di Approvazione dell’Assestamento del Bilancio 2022/2024; 
 DGR 1249 del 03/10/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento del 

bilancio 2022-2024 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – 
Assemblea legislativa n. 82 del 29 settembre 2022. Variazioni al Documento Tecnico di 
Accompagnamento del triennio 2022/2024”; 

 DGR 1250 del 03/10/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento del 
bilancio 2022-2024 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio –   



5

Assemblea legislativa n. 82 del 29 settembre 2022. Variazioni al Bilancio finanziario   
gestionale del triennio 2022-2024”;

Motivazione 

I l DPCM 2017 “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza”, all’art. 21    
“Percorsi assistenziali integrati” e all’art. 28 “Assistenza sociosanitaria alle persone con    
dipendenze patologiche”, prev ede  percorsi assistenziali integrati che prevedano   l’erogazione 
congiunta di attività e prestazioni afferenti all’area sanitaria e all’area dei servizi   sociali e per 
tutte le persone con dipendenza patologica, inclusa quella da gioco d’azzardo, la   presa in 
carico multidisciplinare e lo svolgimento di un programma terapeutico individualizzato   che 
includa, tra le varie prestazioni, anche  “interventi socio-riabilitativi,  psico -educativi e    
socio-educativi finalizzati al recupero dell’autonomia personale, sociale e lavorativa”.

Con DGR 1031/2021 è stato approvato l’Accordo Quadro 2021-2023.

Con DGR 862/2022 sono stati definiti gli indirizzi ed i criteri di ripartizione delle risorse 
economiche destinate ai Programmi territoriali dipartimentali relativi al biennio 2022-2023 e 
sono state specificate le modalità per la predisposizione dei Programmi Dipartimentali di Area 
Vasta.

Con Decreto 15/AST/2022 è stata data attuazione alla DGR 862/2022 tramite avviso pubblico 
con l’invito a presentare i progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR per 
la prevenzione, cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche per gli anni 2022 e 
2023”.

Con Decreto 24/ATS/2022 è stata approvata la graduatoria dei progetti attuativi.

Si propone quindi di approvare  l’a ssegnazione  e  l’ impegno di spesa dei 
contributi per i progetti attuativi dei Programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR per 
la prevenzione, cura e riabilitazione in materia di dipendenze patologiche – Anni 2022 e 2023 , 
come da Allegato 1.

Tenuto conto che l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile, ai sensi
del D. Lgs. 118/2011, nell’anno 2022 e la documentazione risulta idonea, completa, regolare e
ottemperante a quanto previsto dalla normativa vigente, ed effettuate le verifiche necessarie 
queste risultano regolari ed in vigore, con il presente atto si propone la liquidazione   
complessiva di € 1.644.853,54 a favore degli Enti in Allegato 2. 

L’onere del presente atto fa carico sul Bilancio 2022 – 202 4 , annualità 2022 e 2023, così come 
di seguito indicato: 

 € 437.111,34 capitolo 2130110720, annualità 2022, 
 €  180.392,51 capitolo 2130110955, annualità 2022   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022;



6

 € 30. 406,45  capitolo 2130110956, annualità 2022   (a seguito di variazione 
compensativa DGR 1473/2022);

 € 1.41 5 . 957 , 89  capitolo 2130110957, annualità 2022   (a seguito di variazione 
compensativa DGR 1473/2022;

 € 285.922,6 0  capitolo 2130110958, annualità 2022   (a seguito di variazione 
compensativa DGR 1473/2022);

 € 466.826,50 capitolo 2130110782, annualità 2023, 
 € 211.132,48 capitolo 2130110959, annualità 2023 (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 32. 578,33  capitolo 2130110960, annualità 2023   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 1.48 6 . 995 , 61  capitolo 2130110961, annualità 2023   (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022);
 € 302.246,32 capitolo 2130110962, annualità 2023 (a seguito di variazione 

compensativa DGR 1473/2022).

Per il capitolo 2130110720 p revia riduzione  della prenotazione di impegno 9595/2022 per € 
2.350.000,00 e per il capitolo 2130110782 previa riduzione della prenotazione 766/2023 per € 
2.500.000,00.

Per il pagamento degli importi destinati a d  ATS e ASUR Marche, trattandosi di somme    
disposte a favore di Amministrazione Pubblica, non sono subordinate alla verifica di cui all’art.    
48 bis DPR 602/73, così come deliberato con DGR 1351 del 13/10/2008 e successiva DGR    
605 del 26/4/2011, All. A, punto 1, che esclude dalla verifica “ 1 ) i pagamenti di somme   disposti, 
a vario titolo, a favore delle Amministrazioni Pubbliche ricomprese nell’elenco   predisposto 
annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’art.1, comma 5, della legge finanziaria 2005   e delle varie 
società a totale partecipazione pubblica”.

Per il pagamento degli importi destinati ad Associazioni e Cooperative Sociali i beneficiari non    
sono soggetti all’obbligo di preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. n.602/73 come da    
DGR 605/2011, Allegato A) Parte I°, punto 10: “Trasferimenti di somme dovute in base a    
specifiche disposizioni di legge o per dare esecuzione a progetti co-finanziati dall’Unione    
Europea o, ancora, a clausole di accordi internazionali”.
Di dare  atto dell’avvenuta verifica de i DURC relativi ai beneficiari, che risultano validi e   regolari 
nei confronti di INPS e INAIL, con scadenza come di seguito riportato: 

Ente Scadenza 
COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE
C.F. fiscale 01237130446
Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19
 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

07/02/2023



7

ASSOCIAZIONE L'ARCOBALENO
C. F. 90024080443
Sede legale VIA MONTOTTO 2 SCN 
63900 Fermo (FM)

17/03/2023

SOC. COOP. SOLIDARIETA' BERTA 80 ARL
C. F. 00626190433
Sede legale LOCALITA' ROCCHETTA, 48 
62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC)

15/03/2023

CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA' DI PESARO
C. F. 80000310419
Sede legale VIA DEL SEMINARIO N 12 
61100 PESARO (PU)

04/01/2023

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A
C. F. 00459560421
Sede legale VIA SAFFI 4 
60121 ANCONA (AN) 

03/02/2023

DIANOVA COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA
C. F. 97033640158
Sede legale VIALE FORLANINI 121
20024 GARBAGNATE MILANESE (MI) 

09/02/2023

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS
C. F. 01040320432
Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 
62029 TOLENTINO (MC) 

18/03/2023

LABIRINTO COOPERATIVA SOCIALE
C. F. 01204530412
Sede legale VIA MILAZZO 28
61122 PESARO (PU) 

02/02/2023

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE
C. F. 91004970421
Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 
60030 MONTE ROBERTO (AN) 

08/02/2023

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS
C. F. 93011660433
Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 
62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

03/02/2023

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.
C. F.  00474850419
Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 
60121 ANCONA (AN) 

15/03/2023

Nuovi Orizzonti Società Cooperativa Sociale
C. F. 01339220426
Sede legale Via degli Abeti, 29
61122 Pesaro (PU) 

02/03/2023

Mosaico Cooperativa Sociale
C. F. 02091650420
Sede legale Via Don Minzoni, 29
60044 Fabriano (AN)

10/03/2023



8

Per tutto quanto premesso  

SI PROPONE

che il Dir igente   del Settore Territorio ed Integrazione sociosanitaria  dell’Agenzia Regionale 
Sanitaria decreti quanto previsto nel dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di    
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
(Claudio Bocchini)

ALLEGATI
Allegato 1: Assegnazione

Allegato 2: Liquidazione 70% annualità 2022

Allegato A: Attestazione contabile 

 



Aree Vaste         Area di intervento Beneficiario
Assegnato 

complessivo

Annualità 2022 

capitolo 

2130110720

Annualità 2023 

capitolo 

2130110782

Progetti approvati

Organizzazione e risorse umane 
Rafforzamento organizzativo del DDP: assunzione di un 

sociologo                     

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860424

€ 60.000,00 € 28.950,00 € 31.050,00

1 Pesaro Area trattamenti
Potenziamento equipe DDP mediante aquisizione di 

educatore professionale

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860425

€ 64.000,00 € 31.000,00 € 33.000,00

1 Pesaro 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
Formazione integrata                                                                          

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860426

€ 9.037,75 € 4.433,74 € 4.604,01

€ 25.989,27 € 25.989,27

1 Pesaro Progetti finalizzati all'innovazione Sviluppo della Telemedicina e degli interventi domiciliari

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860427

€ 80.000,00 € 39.176,79 € 40.823,21

1 Pesaro Trattamenti in regime semiresidenziale Centro Diurno la Fenice

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860426

€ 51.978,54

€ 32.320,92 € 33.679,08

2 Ancona Organizzazione e risorse umane 
Progettazione e studio di modelli organizzativi integrati tra 

DDP, DSM, cure tutelari e privato sociale

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860429

€ 5.729,31 € 2.765,87 € 2.963,44

1 Pesaro 

Progettazione e realizzazione delle attività 

ergoterapiche, formative e d'inclusione 

socio-lavorativa  

Area riabilitativa di integrazione lavorativa - ARIL

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860428

€ 66.000,00

€ 3.862,07 € 4.137,93

2 Ancona Area trattamenti “Supervisione e formazione continua” STDP SENIGALLIA 
ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860431

€ 3.943,87 € 1.903,94 € 2.039,93

2 Ancona Area trattamenti

Training di base del modello MBT, Terapia Basata sulla 

Mentalizzazione (Fonagy  et al.) e supervisione casi clinici -

DDP AV2

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860430

€ 8.000,00

€ 13.034,48 € 13.965,52

2 Ancona Area trattamenti Supervisione STDP JESI

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860433

€ 5.000,00 € 2.413,79 € 2.586,21

2 Ancona Area trattamenti “Attuali dipendenze e complessità ” STDP SENIGALLIA 
ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860432

€ 27.000,00

Allegato 1 Assegnazione

1 Pesaro 



€ 903.937,84 € 437.111,34 € 466.826,50

€ 2.413,79 € 2.586,21

2 Ancona CIC Scuola: informare, accogliere e motivare 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860435

€ 106.044,51 € 49.184,02 € 56.860,49

2 Ancona Area trattamenti Supervisione STDP Fabriano

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860434

€ 5.000,00

€ 5.309,26 € 5.532,38

2 Ancona Ergoterapia I TIS nel trattamento delle  Dipendenze Patologiche 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860437

€ 60.000,00 € 29.382,66 € 30.617,34

2 Ancona FONDI INNOVAZIONE
Potenziamento attività ambulatoriale:"Gestione delle Ferite 

difficili  e/o prelievi difficili nei pazienti" Senigallia 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860436

€ 10.841,64

€ 50.576,10 € 50.576,10

4 Fermo CIC
Servizio Informazione e Consulenza (CIC) nelle scuole 

secondarie di secondo grado

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 34.395,97 € 15.953,04 € 18.442,93

3 Macerata Trattamenti in regime semiresidenziale 
 Supporto alle attività della Comunità Terapeutica diurna 

"Zero

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860438

€ 101.152,19

€ 16.896,55 € 18.103,45

5 Ascoli Piceno Area trattamenti
Potenziamento Tossicodipendenze presso la Casa 

Circondariale di Ascoli Piceno

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 70.000,00 € 33.793,10 € 36.206,90

5 Ascoli Piceno Organizzazione e risorse umane Ufficio di staff

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 35.000,00

€ 25.314,17 € 27.122,32

5 Ascoli Piceno
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria

Potenziamento Centri di Informazione e Consulenza per le 

Scuole Superiori di 2 grado - CIC

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 48.377,57 € 22.437,78 € 25.939,79

5 Ascoli Piceno
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Attività formative e di inclusione socio-lavorativa 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 52.436,49

TOTALE ASUR 



Aree Vaste         Area di intervento Beneficiario
Assegnato 

complessivo

Annualità 2022 

capitolo 

2130110955

Annualità 2023 

capitolo 

2130110959

€ 391.524,99 € 180.392,51 € 211.132,48

Aree Vaste         Area di intervento Beneficiario
Assegnato 

complessivo

Annualità 2022 

capitolo 

2130110956

Annualità 2023 

capitolo 

2130110960

Progetti approvati

Progetti approvati

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Prossimità in ambito scolastico (CIC)

 ATS 1 COMUNE DI PESARO

C.F. 00272430414

PIAZZA DEL POPOLO, 1                                                                            

61121 PESARO (PU)

€ 30.748,07 € 14.261,12 € 16.486,95

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Interventi di prossimità in ambito scolastico (CIC)

ATS 4 COMUNE DI URBINO

C. F. 82004510416

VIA PUCCINOTTI N 3                                                                           

61029  URBINO (PU) 

€ 25.478,66 € 11.817,14 € 13.661,52

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Reti Sportello di ascolto Istituti Superiori (CIC) 

ATS 6 COMUNE DI FANO

C. F. 00127440410

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI N 76                                                         

61032 FANO (PU)

€ 23.066,59 € 10.698,41 € 12.368,18

€ 29.108,14 € 34.929,76

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
UDS AnimAzione territoriale ATS6

ATS 6 COMUNE DI FANO

C. F. 00127440410

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI N 76                                                         

61032 FANO (PU)

€ 65.485,81 € 29.766,28 € 35.719,53

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
REBUS - servizio di formazione di strada

ATS 1 COMUNE DI PESARO

C.F. 00272430414

PIAZZA DEL POPOLO, 1                                                                            

61121 PESARO (PU)

€ 64.037,90

€ 23.781,43 € 28.537,72

2 Ancona Unità mobili UDS Informabus

ATS 11 COMUNE DI ANCONA

C. F. 00351040423

LARGO XXIV MAGGIO 1                                                                          

60123 ANCONA (AN)

€ 39.423,71 € 17.919,87 € 21.503,84

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Immaginazione in movimento

ATS 4 COMUNE DI URBINO

C. F. 82004510416

VIA PUCCINOTTI N 3                                                                           

61029  URBINO (PU) 

€ 52.319,15

3 Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria

FAMILY POINT TOLENTINO "Titolo interno: Family point  ATS 

XVI San Ginesio"

€ 18.615,83 € 18.615,83

5 Ascoli Piceno Unità mobili  Unità di Strada

ATS 21 COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

C. F. 00360140446

VIALE ALCIDE DE GASPERI 124                                                                

63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 

€ 53.733,44 € 24.424,29 € 29.309,15

4 Fermo Trattamenti in regime semiresidenziale GULLIVER

Comune di Fermo 

C. F. 00334990447

VIA MAZZINI N 4                                                                                

63900  FERMO (FM)

€ 37.231,66

ATS 16 UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI

C. F. 01874180431

VIA PIAVE N 12                                                                                            

62026 SAN GINESIO (MC) 

€ 18.771,32 € 9.062,02 € 9.709,30

3 Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT MATELICA

ATS 17 UNIONE  MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E DELL' 

ESINO

C. F. 01874330432

VIALE MAZZINI N 29                                                                               

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) 

€ 7.115,97 € 3.435,30 € 3.680,67

TOTALE COMUNI/ATS 



€ 62.984,77 € 30.406,45 € 32.578,33

3 Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT CAMERINO

ATS 18 UNIONE MONTANA MARCA DI CAMERINO

C. F. 01874730433

VIA VARANO 2                                                                                         

62032 CAMERINO (MC) 

€ 12.034,32 € 5.809,67 € 6.224,65

€ 12.099,46 € 12.963,703 Macerata Area trattamenti
INCLUSI0NE SOCIO-LAVORATIVA PER UTENZA AV3 IN 

TRATTAMENTO AMBULATORIALE

ATS 17 UNIONE  MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E 

DELL'ESINO

C. F. 01874330432

VIALE MAZZINI N 29                                                                               

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) 

€ 25.063,16

TOTALE UNIONI MONTANE 



Aree Vaste         Area di intervento Beneficiario
Assegnato 

complessivo

Annualità 2022 

capitolo 

2130110957

Annualità 2023 

capitolo 

2130110961

€ 36.200,00

1 Pesaro Area trattamenti Consulenza sociale ai detenuti

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 20.000,00 € 9.650,00 € 10.350,00

€ 33.800,00

1 Pesaro 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
Gruppi di auto mutuo aiuto per i familiari

Nuovi Orizzonti Società Cooperativa Sociale

C. F. 01339220426

Sede legale Via degli Abeti, 29

61122 Pesaro (PU) 

€ 8.000,00 € 3.750,00

1 Pesaro Area trattamenti Tutoraggio territoriale                                                                         

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 70.000,00

€ 4.250,00

1 Pesaro Innovazione Veniamo noi

LABIRINTO COOPERATIVA SOCIALE

C. F. 01204530412

Sede legale VIA MILAZZO 28

61122 PESARO (PU) 

€ 162.722,40 € 79.686,77 € 83.035,64

€ 108.301,50 € 112.852,47

2 Ancona Organizzazione e risorse umane 
Progettazione e studio di modelli organizzativi integrati tra 

DDP, DSM, cure tutelari e privato sociale

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 5.729,31 € 2.765,87 € 2.963,44

1 Pesaro Ergoterapia Nessuno escluso

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 221.153,97

€ 28.270,34 € 30.289,66

2 Ancona Area trattamenti Centro Addiction -STDP Ancona 

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 71.622,52 € 34.576,39 € 37.046,13

2 Ancona Organizzazione e risorse umane 
STAFF - Supporto tecnico e amministrativo alle attività DDP 

AV2

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 58.560,00

€ 11.103,45 € 11.896,55

2 Ancona Area trattamenti Tutor per adulti e famiglie con minori - STDP Ancona 

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 13.000,00 € 6.275,86 € 6.724,14

2 Ancona Area trattamenti Attività diagnostica e valutazione clinica - STDP Ancona

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 23.000,00

€ 11.296,55 € 12.103,45

2 Ancona Area trattamenti Potenziamento attività cliniche

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 51.000,00 € 24.620,69 € 26.379,31

2 Ancona Area trattamenti
“Supporto territoriale  e riduzione del danno ” - STDP 
SENIGALLIA

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 23.400,00

Presentazione approvati



€ 3.379,31 € 3.620,69

2 Ancona Area trattamenti Supporto e sostegno alle attività di assistenza sociale

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 15.000,00 € 7.241,38 € 7.758,62

2 Ancona Area trattamenti “Attività educativa di strada” STDP FABRIANO

Mosaico Cooperativa Sociale

C. F. 02091650420

Sede legale Via Don Minzoni, 29

60044 Fabriano (AN)

€ 7.000,00

€ 7.602,00 € 8.145,01

2 Ancona Integrazione socio sanitaria La formazione degli adulti e dei giovani” 

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 13.691,57 € 6.609,72 € 7.081,85

2 Ancona Integrazione socio sanitaria Inclusione sociale 

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 15.747,01

€ 4.344,83 € 4.655,17

2 Ancona Servizi di prossimità Unità di strada - STDP Ancona

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 93.235,59 € 45.010,28 € 48.225,31

2 Ancona Integrazione socio sanitaria  "La formazione degli adulti" 

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 9.000,00

€ 67.818,81 € 67.818,81

2 Ancona Ergoterapia Percorsi di inclusione socio-lavorative 

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 201.383,74 € 98.619,82 € 102.763,92

2 Ancona Trattamenti in regime semiresidenziale 
Attività di interventi di prossimità e di inserimento sociale 

nel territorio a favore degli ospiti del diurno

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 135.637,62

€ 1.931,03 € 2.068,97

3  Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT CIVITANOVA MARCHE

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

€ 19.951,16 € 9.631,59 € 10.319,57

3  Macerata Organizzazione e risorse umane 
SUPERVISIONE E PREVENZIONE DEL BURNOUT DEGLI 

OPERATORI PUBBLICI E PRIVATI DEL DDP

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

€ 4.000,00

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

€ 77.244,33 € 35.826,34 € 41.417,99

3  Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT SAN SEVERINO MARCHE

SOC. COOP. SOLIDARIETA' BERTA 80 ARL

C. F. 00626190433

Sede legale LOCALITA' ROCCHETTA, 48 

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC)

€ 7.115,97 € 3.680,67

€ 118.976,21

€ 3.435,30

3  Macerata CIC CIC AREA VASTA 3

€ 123.976,22

3  Macerata Ergoterapia
ATTIVITA' ERGOTERAPICHE FORMATIVE E D'INCLUSIONE 

SOCIOLO LAVORARIA

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

€ 292.676,16 € 143.326,71 € 149.349,44

3  Macerata Innovazione E CARE

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

€ 242.952,43



€ 2.902.953,50 € 1.415.957,89 € 1.486.995,61

€ 15.517,24

4 Fermo
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
QDV_QUALITA' DELLA VITA

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 20.000,00 € 9.655,17 € 10.344,83

4 Fermo Area trattamenti FAMILY TIME

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 30.000,00

€ 36.494,77

4 Fermo Innovazione CROSSOVER (DIPENDENZE EMERGENTI: GIOVANI, CRONICI)

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 242.952,43 € 118.976,21 € 123.976,22

4 Fermo Servizi di Prossimità NEXT TO YOU 

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 70.556,55

€ 92.051,86

5 Ascoli Piceno
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
SIL servizio di inclusione socio-lavorativa 

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 60.000,00 € 28.965,52 € 31.034,48

4 Fermo Ergoterapia Ergoterapia

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP) 

€ 180.391,60

€ 88.255,91

5 Ascoli Piceno Innovazione Il bicchiere tutto vuoto

DIANOVA COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA

C. F. 97033640158

Sede legale VIALE FORLANINI 121

20024 GARBAGNATE MILANESE (MI) 

€ 70.000,00 € 34.279,69 € 35.720,31

5 Ascoli Piceno Innovazione Sempre in tempo

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 172.952,43

€ 98.626,995 Ascoli Piceno Ergoterapia ASP Archeologia Sociale Picena 

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 193.276,71

TOTALE COOPERATIVE 

€ 94.649,72

€ 84.696,52

€ 88.339,74

€ 34.061,78

€ 14.482,76



Aree Vaste         Area di intervento Beneficiario
Assegnato 

complessivo

Annualità 2022 

capitolo 

2130110958

Annualità 2023 

capitolo 

2130110962

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Oltre l'indifferenza: parlare ancora di HIV/AIDS                             

CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA' DI PESARO

C. F. 80000310419

Sede legale VIA DEL SEMINARIO N 12 

61100 PESARO (PU)

€ 10.000,00 € 4.800,00 € 5.200,00

Presentazione approvati

€ 9.517,24

2 Ancona Integrazione socio sanitaria Sportello Prevenzione scuole - STDP Ancona 

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

€ 12.572,55

1 Pesaro Servizi di Prossimità Operatori di Strada - UDS Pesaro

CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA' DI PESARO

C. F. 80000310419

Sede legale VIA DEL SEMINARIO N 12 

61100 PESARO (PU)

€ 80.000,00 € 38.600,00 € 41.400,00

€ 6.069,51 € 6.503,04

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

€ 8.000,00 € 3.862,07 € 4.137,93

2 Ancona Integrazione socio sanitaria Interventi con le scuole e laboratori tematici sul territorio 

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

€ 6.000,00 € 3.103,45€ 2.896,55

2 Ancona Integrazione socio sanitaria “Prevenzione indicata” STDP JESI

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

€ 113.666,95 € 118.443,842 Ancona FONDI INNOVAZIONE Prossimità e domiciliarità  € 232.110,79

2 Ancona Integrazione socio sanitaria “Cambiare il punto di vista”

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

€ 18.400,00 € 8.882,76



€ 588.168,93 € 285.922,60 € 302.246,32 

€ 18.103,45

€ 69.505,27€ 64.871,59

3  Macerata Trattamenti in regime semiresidenziale Laboratori Comunità Terapeutica Diurna “Zero”.

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS

C. F. 01040320432

Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 

€ 24.000,00 € 12.000,00

TOTALE ASSOCIAZIONI 

€ 12.000,00

3  Macerata AREA SERVIZI DI PROSSIMITA' UNITA' DI STRADA STAMMI BENE

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS

C. F. 01040320432

Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 

€ 134.376,86

3  Macerata 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
FAMILY POINT ATS 15

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS

C. F. 01040320432

Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 

€ 27.708,73 € 13.376,63 € 14.332,10

4 Fermo Area trattamenti RESPIRO

ASSOCIAZIONE L'ARCOBALENO

C. F. 90024080443

Sede legale VIA MONTOTTO 2 SCN 

63900 Fermo (FM

€ 35.000,00 € 16.896,55



Aree Vaste          Area di intervento Beneficiario

Annualità 2022 

capitolo 

2130110720

Liquidazione 

70% 2022
Progetti approvati

Organizzazione e risorse umane 
Rafforzamento organizzativo del DDP: assunzione di un 

sociologo                     

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860424

€ 28.950,00 € 20.265,00

1 Pesaro Area trattamenti
Potenziamento equipe DDP mediante aquisizione di 

educatore professionale

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860425

€ 31.000,00 € 21.700,00

1 Pesaro 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
Formazione integrata                                                                           

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860426

€ 4.433,74 € 3.103,62

€ 25.989,27 € 18.192,49

1 Pesaro Progetti finalizzati all'innovazione Sviluppo della Telemedicina e degli interventi domiciliari

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860427

€ 39.176,79 € 27.423,75

1 Pesaro Trattamenti in regime semiresidenziale Centro Diurno la Fenice

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860426

€ 32.320,92 € 22.624,64

2 Ancona Organizzazione e risorse umane 
Progettazione e studio di modelli organizzativi integrati tra 

DDP, DSM, cure tutelari e privato sociale

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860429

€ 2.765,87 € 1.936,11

1 Pesaro 

Progettazione e realizzazione delle attività 

ergoterapiche, formative e d'inclusione 

socio-lavorativa  

Area riabilitativa di integrazione lavorativa - ARIL

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860428

€ 3.862,07 € 2.703,45

2 Ancona Area trattamenti “Supervisione e formazione continua” STDP SENIGALLIA 
ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860431

€ 1.903,94 € 1.332,76

2 Ancona Area trattamenti

Training di base del modello MBT, Terapia Basata sulla 

Mentalizzazione (Fonagy  et al.) e supervisione casi clinici -

DDP AV2

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860430

€ 13.034,48 € 9.124,14

2 Ancona Area trattamenti Supervisione STDP JESI

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860433

€ 2.413,79 € 1.689,66

2 Ancona Area trattamenti “Attuali dipendenze e complessità ” STDP SENIGALLIA 
ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860432

€ 2.413,79 € 1.689,65

2 Ancona CIC Scuola: informare, accogliere e motivare 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860435

€ 49.184,02 € 34.428,81

2 Ancona Area trattamenti Supervisione STDP Fabriano

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860434

€ 5.309,26 € 3.716,482 Ancona Innovazione
Potenziamento attività ambulatoriale:"Gestione delle Ferite 

difficili  e/o prelievi difficili nei pazienti" Senigallia 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860436

Allegato 2 - Liquidazione 70% Annualita 2022

1 Pesaro 



€ 437.111,34 € 305.977,94

2 Ancona Ergoterapia I TIS nel trattamento delle  Dipendenze Patologiche 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860437

€ 29.382,66 € 20.567,86

€ 50.576,10 € 35.403,27

4 Fermo CIC
Servizio Informazione e Consulenza (CIC) nelle scuole 

secondarie di secondo grado

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 15.953,04 € 11.167,13

3 Macerata Trattamenti in regime semiresidenziale 
 Supporto alle attività della Comunità Terapeutica diurna 

"Zero

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860438

€ 16.896,55 € 11.827,59

5 Ascoli Piceno Area trattamenti
Potenziamento Tossicodipendenze presso la Casa 

Circondariale di Ascoli Piceno

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 33.793,10 € 23.655,17

5 Ascoli Piceno Organizzazione e risorse umane Ufficio di staff

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 25.314,17 € 17.719,92

5 Ascoli Piceno
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria

Potenziamento Centri di Informazione e Consulenza per le 

Scuole Superiori di 2 grado - CIC

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

€ 22.437,78 € 15.706,45

5 Ascoli Piceno
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Attività formative e di inclusione socio-lavorativa 

ASUR Marche

 Via Oberdan, 2 Ancona 

P.IVA 02175860439

TOTALE ASUR 



Aree Vaste          Area di intervento Beneficiario

Annualità 2022 

capitolo 

2130110955

Liquidazione 

70% 2022

€ 180.392,51 € 126.274,76

Progetti approvati

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Prossimità in ambito scolastico (CIC)

 ATS 1 COMUNE DI PESARO

C.F. 00272430414

PIAZZA DEL POPOLO, 1                                                                            

61121 PESARO (PU)

€ 14.261,12 € 9.982,78

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Interventi di prossimità in ambito scolastico (CIC)

ATS 4 COMUNE DI URBINO

C. F. 82004510416

VIA PUCCINOTTI N 3                                                                           

61029  URBINO (PU) 

€ 11.817,14 € 8.272,00

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Reti Sportello di ascolto Istituti Superiori (CIC) 

ATS 6 COMUNE DI FANO

C. F. 00127440410

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI N 76                                                         

61032 FANO (PU)

€ 10.698,41 € 7.488,89

€ 29.108,14 € 20.375,70

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
UDS AnimAzione territoriale ATS6

ATS 6 COMUNE DI FANO

C. F. 00127440410

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI N 76                                                         

61032 FANO (PU)

€ 29.766,28 € 20.836,40

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
REBUS - servizio di formazione di strada

ATS 1 COMUNE DI PESARO

C.F. 00272430414

PIAZZA DEL POPOLO, 1                                                                            

61121 PESARO (PU)

€ 23.781,43 € 16.647,00

2 Ancona Unità mobili UDS Informabus

ATS 11 COMUNE DI ANCONA

C. F. 00351040423

LARGO XXIV MAGGIO 1                                                                          

60123 ANCONA (AN)

€ 17.919,87 € 12.543,91

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Immaginazione in movimento

ATS 4 COMUNE DI URBINO

C. F. 82004510416

VIA PUCCINOTTI N 3                                                                           

61029  URBINO (PU) 

€ 18.615,83 € 13.031,08

5 Ascoli Piceno Unità mobili  Unità di Strada

ATS 21 COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

C. F. 00360140446

VIALE ALCIDE DE GASPERI 124                                                                

63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 

€ 24.424,29 € 17.097,00

4 Fermo Trattamenti in regime semiresidenziale GULLIVER

Comune di Fermo 

C. F. 00334990447

VIA MAZZINI N 4                                                                                

63900  FERMO (FM)

TOTALE COMUNI/ATS 



Aree Vaste          Area di intervento Beneficiario

Annualità 2022 

capitolo 

2130110956

Liquidazione 

70% 2022

€     30.406,45 € 21.284,51

Progetti approvati

3 Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria

FAMILY POINT TOLENTINO "Titolo interno: Family point  ATS 

XVI San Ginesio"

ATS 16 UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI

C. F. 01874180431

VIA PIAVE N 12                                                                                            

62026 SAN GINESIO (MC) 

€ 9.062,02 € 6.343,41

3 Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT MATELICA

ATS 17 UNIONE  MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E DELL' 

ESINO

C. F. 01874330432

VIALE MAZZINI N 29                                                                               

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) 

€ 3.435,30 € 2.404,71

3 Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT CAMERINO

ATS 18 UNIONE MONTANA MARCA DI CAMERINO

C. F. 01874730433

VIA VARANO 2                                                                                         

62032 CAMERINO (MC) 

€ 5.809,67 € 4.066,77

€ 12.099,46 € 8.469,623 Macerata Area trattamenti
INCLUSI0NE SOCIO-LAVORATIVA PER UTENZA AV3 IN 

TRATTAMENTO AMBULATORIALE

ATS 17 UNIONE  MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E 

DELL'ESINO

C. F. 01874330432

VIALE MAZZINI N 29                                                                               

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) 

TOTALE UNIONI MONTANE 



Aree Vaste          Area di intervento Beneficiario

Annualità 2022 

capitolo 

2130110957

Liquidazione 

70% 2022

€ 23.660,00

1 Pesaro Area trattamenti Consulenza sociale ai detenuti

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 9.650,00 € 6.755,00

€ 33.800,00

1 Pesaro 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
Gruppi di auto mutuo aiuto per i familiari

Nuovi Orizzonti Società Cooperativa Sociale

C. F. 01339220426

Sede legale Via degli Abeti, 29

61122 Pesaro (PU) 

€ 3.750,00

1 Pesaro Area trattamenti Tutoraggio territoriale                                                                          

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 2.625,00

1 Pesaro Innovazione Veniamo noi

LABIRINTO COOPERATIVA SOCIALE

C. F. 01204530412

Sede legale VIA MILAZZO 28

61122 PESARO (PU) 

€ 79.686,77 € 55.780,74

€ 108.301,50 € 75.811,05

2 Ancona Organizzazione e risorse umane 
Progettazione e studio di modelli organizzativi integrati tra 

DDP, DSM, cure tutelari e privato sociale

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 2.765,87 € 1.936,11

1 Pesaro Ergoterapia Nessuno escluso

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 28.270,34 € 19.789,24

2 Ancona Area trattamenti Centro Addiction -STDP Ancona 

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 34.576,39 € 24.203,47

2 Ancona Organizzazione e risorse umane 
STAFF - Supporto tecnico e amministrativo alle attività DDP 

AV2

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 11.103,45 € 7.772,41

2 Ancona Area trattamenti Tutor per adulti e famiglie con minori - STDP Ancona 

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 6.275,86 € 4.393,10

2 Ancona Area trattamenti Attività diagnostica e valutazione clinica - STDP Ancona

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 11.296,55 € 7.907,59

2 Ancona Area trattamenti Potenziamento attività cliniche

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 24.620,69 € 17.234,48

2 Ancona Area trattamenti
“Supporto territoriale  e riduzione del danno ” - STDP 
SENIGALLIA

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

Presentazione approvati



€ 3.379,31 € 2.365,52

2 Ancona Area trattamenti Supporto e sostegno alle attività di assistenza sociale

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 7.241,38 € 5.068,97

2 Ancona Area trattamenti “Attività educativa di strada” STDP FABRIANO

Mosaico Cooperativa Sociale

C. F. 02091650420

Sede legale Via Don Minzoni, 29

60044 Fabriano (AN)

€ 7.602,00 € 5.321,40

2 Ancona Integrazione socio sanitaria La formazione degli adulti e dei giovani” 

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 6.609,72 € 4.626,81

2 Ancona Integrazione socio sanitaria Inclusione sociale 

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 4.344,83 € 3.041,38

2 Ancona Servizi di prossimità Unità di strada - STDP Ancona

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 45.010,28 € 31.507,20

2 Ancona Integrazione socio sanitaria  "La formazione degli adulti" 

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 67.818,81 € 47.473,17

2 Ancona Ergoterapia Percorsi di inclusione socio-lavorativa

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 98.619,82 € 69.033,87

2 Ancona Trattamenti in regime semiresidenziale 
Attività di interventi di prossimità e di inserimento sociale nel 

territorio a favore degli ospiti del diurno

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A

C. F. 00459560421

Sede legale VIA SAFFI 4 

60121 ANCONA (AN) 

€ 35.826,34 € 25.078,44

3  Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT SAN SEVERINO MARCHE

SOC. COOP. SOLIDARIETA' BERTA 80 ARL

C. F. 00626190433

Sede legale LOCALITA' ROCCHETTA, 48 

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC)

€ 1.931,03 € 1.351,72

3  Macerata 
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
FAMILY POINT CIVITANOVA MARCHE

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

€ 9.631,59 € 6.742,12

3  Macerata Organizzazione e risorse umane 
SUPERVISIONE E PREVENZIONE DEL BURNOUT DEGLI 

OPERATORI PUBBLICI E PRIVATI DEL DDP

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

CIC CIC AREA VASTA 3

€ 3.435,30 € 2.404,71

3  Macerata 

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)



€ 1.415.957,89 € 991.170,52

€ 14.482,76 € 10.137,93

4 Fermo
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
QDV_QUALITA' DELLA VITA

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 9.655,17 € 6.758,62

4 Fermo Area trattamenti FAMILY TIME

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 34.061,78 € 23.843,25

4 Fermo Innovazione CROSSOVER (DIPENDENZE EMERGENTI: GIOVANI, CRONICI)

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 118.976,21 € 83.283,35

4 Fermo Servizi di Prossimità NEXT TO YOU 

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.

C. F.  00474850419

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 

60121 ANCONA (AN) 

€ 88.339,74 € 61.837,82

5 Ascoli Piceno
Area Integrazione                                                  

socio-sanitaria
SIL servizio di inclusione socio-lavorativa 

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 28.965,52 € 20.275,86

4 Fermo Ergoterapia Ergoterapia

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP) 

€ 84.696,52 € 59.287,56

5 Ascoli Piceno Innovazione Il bicchiere tutto vuoto

DIANOVA COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA

C. F. 97033640158

Sede legale VIALE FORLANINI 121

20024 GARBAGNATE MILANESE (MI) 

€ 34.279,69 € 23.995,79

5 Ascoli Piceno Innovazione Sempre in tempo

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

€ 94.649,72 € 66.254,805 Ascoli Piceno Ergoterapia ASP Archeologia Sociale Picena 

COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE

C.F. fiscale 01237130446

Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19

 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

TOTALE COOPERATIVE 

€ 118.976,21 € 83.283,35

3  Macerata Ergoterapia
ATTIVITA' ERGOTERAPICHE FORMATIVE E D'INCLUSIONE 

SOCIOLO LAVORARIA

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

€ 143.326,71 € 100.328,70

3  Macerata Innovazione E CARE

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

C. F. 93011660433

Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)



Aree Vaste          Area di intervento Beneficiario

Annualità 2022 

capitolo 

2130110958

Liquidazione 

70% 2022

1 Pesaro 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
Oltre l'indifferenza: parlare ancora di HIV/AIDS                              

CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA' DI PESARO

C. F. 80000310419

Sede legale VIA DEL SEMINARIO N 12 

61100 PESARO (PU)

€ 4.800,00 € 3.360,00

€ 113.666,95 € 79.566,872 Ancona Innovazione Prossimità e domiciliarità  

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

€ 2.896,55 € 2.027,59

2 Ancona Integrazione socio sanitaria “Prevenzione indicata” STDP JESI

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

Interventi con le scuole e laboratori tematici sul territorio 

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

1 Pesaro Servizi di Prossimità Operatori di Strada - UDS Pesaro

CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA' DI PESARO

C. F. 80000310419

Sede legale VIA DEL SEMINARIO N 12 

61100 PESARO (PU)

€ 38.600,00 € 27.020,00

€ 6.069,51 € 4.248,65

2 Ancona Integrazione socio sanitaria “Cambiare il punto di vista”

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

Presentazione approvati

€ 8.882,76 € 6.217,93

2 Ancona Integrazione socio sanitaria Sportello Prevenzione scuole - STDP Ancona 

FONDAZIONE OIKOS ENTE DEL TERZO SETTORE

C. F. 91004970421

Sede legale VIA PLANINA 2 - LOCALITA' PONTE PIO 

60030 MONTE ROBERTO (AN) 

€ 3.862,07 € 2.703,45

2 Ancona Integrazione socio sanitaria



€ 285.922,60 € 200.145,82TOTALE ASSOCIAZIONI 

€ 8.400,00

3  Macerata AREA SERVIZI DI PROSSIMITA' UNITA' DI STRADA STAMMI BENE

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS

C. F. 01040320432

Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 

3  Macerata 
Area Integrazione                                              

socio-sanitaria
FAMILY POINT ATS 15

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS

C. F. 01040320432

Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 

€ 13.376,63 € 9.363,64

€ 11.827,59€ 16.896,554 Fermo Area trattamenti RESPIRO

ASSOCIAZIONE L'ARCOBALENO

C. F. 90024080443

Sede legale VIA MONTOTTO 2 SCN 

63900 Fermo (FM

€ 64.871,59 € 45.410,11

3  Macerata Trattamenti in regime semiresidenziale Laboratori Comunità Terapeutica Diurna “Zero”.

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS

C. F. 01040320432

Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 

€ 12.000,00


